
125Nº 14.050125    Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO ACRE 
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC 
GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA IEPTEC Nº 178, DE 24 DE JUNHO DE 2025 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.695/2005 REFORMULADA ATRAVÉS DA LEI COM-
PLEMENTAR Nº 419/2022 C/C O QUE DISPÕE O DECRETO Nº 052-P/2023 E O ART. 12, Decreto nº 11.405, de 15 de janeiro de 2024, DO ESTATUTO DESTA INSTITUIÇÃO. 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar a Senhora MARIA DO SOCORRO FERNANDES BESSA, para responder interinamente o Cargo de Chefe da Divisão de Compras, Licitações e Contratos deste Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – 
IEPTEC, durante o período de 25/06/2025 à 07/07/2025, em virtude de férias da titular da pasta, sem ônus adicionais aos seus vencimentos.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Rio Branco, 24 de junho de 2025. 
 
Alirio Wanderley Neto
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC
Decreto n° 052-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ABERTURA – EDITAL Nº 02/2025
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC, representado pelo Presidente, Alírio Wanderley Neto, Decreto Nº 52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público O RESULTA-
DO DA ANÁLISE CURRICULAR DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE HORISTA, OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE 
CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC, observadas 
as normas estabelecidas na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro de 2005, modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 e no Decreto 
nº 11.281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria nº 330/2023 de 31 de Julho de 2023 e Portaria nº 12 de 16 de abril de 2025, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

ID INSCRIÇÃO MUNICÍPIO CÓDIGO NOME DEFICIÊNCIA CLASSIFI-CAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
2566 5517 ASSIS BRASIL 003-ASB-OPCX ANTONIO LAEZIO SILVA RODRIGUES Não - 15 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2877 5716 ASSIS BRASIL 005-ASB-ADM ROSA MARIA DA SILVA Não - 33 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2898 5841 BRASILÉIA 009-BRAS-ADM WILLIAM AMARAL DOS SANTOS Não 1º 87 CLASSIFICADO(A)
2805 5775 BRASILÉIA 009-BRAS-ADM EMILIANA OLIVEIRA DA SILVA Não 2º 67 CLASSIFICADO(A)
2709 5580 BRASILÉIA 011-BRAS-ENF JONNAVILA RUANNA MENDES DA SILVA Não 1º 65 CLASSIFICADO(A)
2837 5799 BUJARI 013-BUJ-EAGRO FLAVIA BRILHANTE FLORENCIANO Não 1º 42 CLASSIFICADO(A)
2825 5822 BUJARI 013-BUJ-EAGRO DÉBORA ROCHA DE MESQUITA Não 2º 40 CLASSIFICADO(A)
2742 5685 BUJARI 014-BUJ-ADM EMILTON PEREIRA LIMA Não 1º 60 CLASSIFICADO(A)
2945 5840 BUJARI 014-BUJ-ADM JULIANA SOMBRA AGUIAR Não 2º 42 CLASSIFICADO(A)
2646 5614 BUJARI 014-BUJ-ADM ANA PAULA DINIZ BRITO Não 3º 40 CLASSIFICADO(A)
2868 5747 BUJARI 016-BUJ-ENF MARILEUDA GOMES DA SILVA Não 1º 60 CLASSIFICADO(A)
2730 5630 BUJARI 016-BUJ-ENF ELIZETE ALVES DE OLIVEIRA Não 2º 42 CLASSIFICADO(A)
2569 5484 CAPIXABA 019-CAP-ADM DERENILDA DE ALBUQUERQUE SOUSA Não 1º 42 CLASSIFICADO(A)
2871 5745 CAPIXABA 020-CAP-LET RICHARD LIMA DE OLIVEIRA Não - 36 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2881 5686 CAPIXABA 020-CAP-LET RUBERLEI SOARES MUNIZ Não - 15 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2547 5481 CRUZEIRO DO SUL 022-CZS-ADM HORÁCIO FARIAS DOS SANTOS Não 1º 72 CLASSIFICADO(A)
2759 5606 CRUZEIRO DO SUL 022-CZS-ADM MARIA DAS GRAÇAS FARIAS DE AMORIM Não 2º 61 CLASSIFICADO(A)
2609 5541 CRUZEIRO DO SUL 022-CZS-ADM YAGO SOUZA DOS SANTOS Não 3º 42 CLASSIFICADO(A)
2870 5633 CRUZEIRO DO SUL 022-CZS-ADM FRANCISCO JONAS DE SOUZA FREITAS Não - 16 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2804 5744 CRUZEIRO DO SUL 023-CZS-LET CLEIDIETE SALDANHA DE CASTRO Não 1º 45 CLASSIFICADO(A)
2895 5817 CRUZEIRO DO SUL 023-CZS-LET BIANCA ROBERTA MOREIRA LESSA TRINDADE Não 2º 44 CLASSIFICADO(A)
2874 5818 CRUZEIRO DO SUL 023-CZS-LET ROBERTA ALVES DA SILVA Não 3º 42 CLASSIFICADO(A)
2599 5552 CRUZEIRO DO SUL 023-CZS-LET MATEUS DE OLIVEIRA SILVA Não 4º 42 CLASSIFICADO(A)
2831 5792 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF LUCAS SILVA DE ARAÚJO Não 1º 82 CLASSIFICADO(A)
2821 5846 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF MADSON HUILBER DA SILVA MORAES Não 2º 78 CLASSIFICADO(A)
2583 5545 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF JAMINE SILVA SOUZA Não 3º 65 CLASSIFICADO(A)



126Nº 14.050126    Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 DIÁRIO OFICIAL

2829 5782 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF LESLEY DE CARVALHO GUIMARÃES Não 4º 63 CLASSIFICADO(A)
2556 5514 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF TAILINE DIAS BORGES Não 5º 63 CLASSIFICADO(A)
2725 5689 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ELANIA DA SILVA BORGES Não 6º 62 CLASSIFICADO(A)
2774 5780 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ELIELSON MONTEIRO DE ALMEIDA Não 7º 62 CLASSIFICADO(A)
2708 5681 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ANGÉLICA PINHEIRO DA SILVA Não 8º 61 CLASSIFICADO(A)
2690 5488 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF PEDRO PAULO SILVA DE SOUZA Não 9º 58 CLASSIFICADO(A)
2818 5830 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF INGRED DOS SANTOS SILVA ABREU Não 10º 55 CLASSIFICADO(A)
2889 5624 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF SARAH SILVA DE SOUZA Não 11º 51 CLASSIFICADO(A)
2947 5621 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF JÚNIA SILVA RESENDE Não 12º 50 CLASSIFICADO(A)
2692 5688 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ANA PRISCILA NOGUEIRA DA SILVA Não 13º 46 CLASSIFICADO(A)
2545 5485 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF TAIS QUEIROS Não 14º 46 CLASSIFICADO(A)
2623 5535 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ÂNGELA SOARES DE SOUZA Não 15º 42 CLASSIFICADO(A)
2607 5557 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF CAMILLE VITÓRIA DO NASCIMENTO SILVA Não 16º 42 CLASSIFICADO(A)
2744 5635 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ESTELITA DE SOUZA PINHEIRO Não 17º 42 CLASSIFICADO(A)
2669 5615 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ISABELLE VICTÓRIA MARTINS VIEIRA Não 18º 42 CLASSIFICADO(A)
2754 5680 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF MONALISA DE SOUZA PINHEIRO Não 19º 42 CLASSIFICADO(A)
2621 5520 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF ANTONIA ELCIANE SILVA DA COSTA Não 20º 40 CLASSIFICADO(A)
2589 5524 CRUZEIRO DO SUL 024-CZS-ENF JESSICA RUFINO DE OLIVEIRA Não - 17 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2555 5511 CRUZEIRO DO SUL 025-CZS-MP RUTIELE MOREIRA DOS SANTOS Não 1º 75 CLASSIFICADO(A)
2582 5525 CRUZEIRO DO SUL 028-CZS-SALG EDIVALDO SILVA ROCHA Não 1º 68 CLASSIFICADO(A)
2571 5496 CRUZEIRO DO SUL 028-CZS-SALG LUANA MARIA FERREIRA DA SILVA Não 2º 40 CLASSIFICADO(A)
2616 5527 CRUZEIRO DO SUL 029-CZS-EAGRO CRISTIETE BARROS DE LIMA Não 1º 52 CLASSIFICADO(A)
2578 5487 CRUZEIRO DO SUL 029-CZS-EAGRO MARIA NEIS DA SILVA VILANOVA Não 2º 45 CLASSIFICADO(A)
2603 5561 CRUZEIRO DO SUL 029-CZS-EAGRO BARBARA MARIA RAMOS DE LIMA Não 3º 42 CLASSIFICADO(A)
2893 5829 CRUZEIRO DO SUL 030-CZS-CONF ZAKEYLLYNY LIMA PEREIRA CÂNDIDO DA SILVA Não 1º 64 CLASSIFICADO(A)
2588 5526 MÂNCIO LIMA 037-ML-COST MARIA DELMA MOTA BRANDÃO Não 1º 60 CLASSIFICADO(A)
2766 5672 MÂNCIO LIMA 037-ML-COST MARIA LECILDA GOMES DA SILVA Não 2º 40 CLASSIFICADO(A)
2622 5519 MÂNCIO LIMA 038-ML-ADM ANTÔNIA QUEILA GAMA DA SILVA Não 1º 62 CLASSIFICADO(A)
2619 5542 MÂNCIO LIMA 039-ML-LET ANTONIO DANIEL SANTOS FARIAS Não - 30 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2689 5704 MÂNCIO LIMA 040-ML-ENF PEDRO DA SILVA TAVEIRA Não 1º 40 CLASSIFICADO(A)
2756 5655 MARECHAL THAUMATURGO 042-MT-MP MARIA ANTONIA CUNHA DE SOUZA Não 1º 40 CLASSIFICADO(A)
2575 5515 MARECHAL THAUMATURGO 044-MT-ENF MARIA LUCILANIA MOREIRA LUNA Não 1º 62 CLASSIFICADO(A)
2671 5649 MARECHAL THAUMATURGO 045-MT-LET ANA MARIA DO PERPETUO SOCORRO SOARES LIMA Não 1º 49 CLASSIFICADO(A)
2668 5675 MARECHAL THAUMATURGO 046-MT-ADM ALINE NASCIMENTO BARBOSA Não 1º 45 CLASSIFICADO(A)
2680 5619 PORTO ACRE 050-PAC-ADM ZORAIDE MARTINS FERREIRA Não 1º 58 CLASSIFICADO(A)
2724 5652 PORTO WALTER 051 – PW-MP FRANCISCA ANTONIA LEIDAIANE RODRIGUES DE LIMA Não 1º 62 CLASSIFICADO(A)
2697 5645 PORTO WALTER 051 – PW-MP EDINEIDE MARIA NEGREIROS DE OLIVEIRA Não 2º 60 CLASSIFICADO(A)
2908 5820 PORTO WALTER 051 – PW-MP GABRIELA MARIA FRANÇA DA SILVA Não 3º 40 CLASSIFICADO(A)
2683 5602 PORTO WALTER 054-PW-LET JEANE MARIA BERNARDINO DA SILVA Não 1º 63 CLASSIFICADO(A)
2649 5618 PORTO WALTER 054-PW-LET ANTONIA CARINA DA SILVA PEREIRA Não 2º 45 CLASSIFICADO(A)
2764 5668 PORTO WALTER 054-PW-LET MARIA MARNIZIA BEZERRA DOS SANTOS Não 3º 45 CLASSIFICADO(A)
2728 5669 PORTO WALTER 055-PW-ADM ANTONIA TACIONE DA SILVA RIBEIRO Não 1º 42 CLASSIFICADO(A)
2933 5702 PORTO WALTER 055-PW-ADM TATIANE ALMEIDA CAMELI Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2944 5804 PLÁCIDO DE CASTRO 059-PL-EAGRO OLIVANIA DA SILVA ROCHA Sim 1º 67 CLASSIFICADO(A)
2775 5763 PLÁCIDO DE CASTRO 061-PL-ENF RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DA SILVA Não 1º 66 CLASSIFICADO(A)
2907 5771 PLÁCIDO DE CASTRO 061-PL-ENF UESILES ALVES JANSEN Não 2º 55 CLASSIFICADO(A)
2802 5858 PLÁCIDO DE CASTRO 062-PL-LET CARLA NATANIA COSTA OVIDER Não 1º 42 CLASSIFICADO(A)
2587 5546 PLÁCIDO DE CASTRO 063-PL-ADM MANOEL FABRICIO DANTAS DA SILVA Não 1º 58 CLASSIFICADO(A)
2703 5538 PLÁCIDO DE CASTRO 063-PL-ADM NASILDA ANDRADE DE MELO SOUZA Não 2º 58 CLASSIFICADO(A)
2942 5607 PLÁCIDO DE CASTRO 063-PL-ADM GLEYCIANE BEZERRA DA SILVA Não 3º 54 CLASSIFICADO(A)
2863 5813 PLÁCIDO DE CASTRO 063-PL-ADM REURISMAR DA SILVA SANTOS Não 4º 49 CLASSIFICADO(A)
2711 5712 PLÁCIDO DE CASTRO 063-PL-ADM ANA PAULA CAVALCANTE DA SILVA Não 5º 45 CLASSIFICADO(A)
2617 5528 RODRIGUES ALVES 064 – RA-MP CRISTIANA OLIVEIRA DOS SANTOS LIMA Não 1º 62 CLASSIFICADO(A)
2643 5577 RODRIGUES ALVES 065-RA-EAGRO ANA CAROLINE DE ABREU REBOUÇAS Não 1º 42 CLASSIFICADO(A)
2647 5573 RODRIGUES ALVES 065-RA-EAGRO ANA SAMILE SOUZA REBOUÇAS Não 2º 42 CLASSIFICADO(A)
2888 5579 RODRIGUES ALVES 065-RA-EAGRO SARAH DA COSTA MUNIZ Não - 27 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2699 5659 RODRIGUES ALVES 066-RA-ENF NAIANE FERREIRA DA ROCHA Não 1º 49 CLASSIFICADO(A)



127Nº 14.050127    Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 DIÁRIO OFICIAL

2695 5632 RODRIGUES ALVES 066-RA-ENF JOÃO FELIPE PAIXÃO DA SILVA Não 2º 45 CLASSIFICADO(A)
2721 5676 RODRIGUES ALVES 068-RA-ADM JOSÉ MOURA DE QUEROZ Sim - 20 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2905 5703 RIO BRANCO 069-RB-CONF GABRIELA KHRISTYÊ DA SILVEIRA LIMA Não 1º 50 CLASSIFICADO(A)
2899 5825 RIO BRANCO 069-RB-CONF PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SAMPAIO Não - 30 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2875 5824 RIO BRANCO 069-RB-CONF ROMARIA PESSOA DA SILVA Não - 25 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2770 5819 RIO BRANCO 069-RB-CONF ADRIAN DE SOUZA FELIX Não - 10 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2596 5551 RIO BRANCO 070-RB-PAD MARIA LIZETE AQUINO DE SOUZA Não 1º 98 CLASSIFICADO(A)
2911 5549 RIO BRANCO 070-RB-PAD GEISIELY REGIANI PEGO DE SOUZA Não 2º 75 CLASSIFICADO(A)
2915 5733 RIO BRANCO 070-RB-PAD VANDERSON ALVES DE SOUZA Não 3º 50 CLASSIFICADO(A)
2684 5705 RIO BRANCO 070-RB-PAD EDILSON DE ANDRADE DO NASCIMENTO Não 4º 40 CLASSIFICADO(A)
2864 5695 RIO BRANCO 071-RB-MP FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA OLIVEIRA Não 1º 50 CLASSIFICADO(A)
2922 5774 RIO BRANCO 071-RB-MP GESILDA DE LIMA SOUZA Não 2º 40 CLASSIFICADO(A)
2755 5622 RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI MARCELO ERMESSON ALVES Não 1º 62 CLASSIFICADO(A)
2857 5837 RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI MARIA ANDREA LOURENÇO OLIVEIRA Não 2º 50 CLASSIFICADO(A)
2768 5783 RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI ACINEUDO ROSA PEREIRA LIMA Não 3º 45 CLASSIFICADO(A)
2568 5503 RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI ELEN MARIA DA COSTA SILVA NOBREGA Não 4º 45 CLASSIFICADO(A)
2826 5654 RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI KETTLEN THAINÁ DE FREITAS SENA ALENCAR Não - 35 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2624 5568 RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI DEUSICLEA DE ARAUJO ALBUQUERQUE Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2902 5729 RIO BRANCO 072-RB-ENF-CI GABRIELA DE SOUZA NASCIMENTO Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2765 5596 RIO BRANCO 073-RB-MAKE MARIA EDILEUDA FERREIRA LIMA Não 1º 70 CLASSIFICADO(A)
2641 5597 RIO BRANCO 073-RB-MAKE ADRIANA DO NASCIMENTO MORAES Não 2º 48 CLASSIFICADO(A)
2746 5626 RIO BRANCO 073-RB-MAKE EVELYN FARIAS DE OLIVEIRA Não 3º 40 CLASSIFICADO(A)
2701 5623 RIO BRANCO 074-RB-EAGRO RYCHAELLEN SILVA DE BRITO Não 1º 71 CLASSIFICADO(A)
2625 5543 RIO BRANCO 074-RB-EAGRO ANGREA GOULART SILVA Não 2º 62 CLASSIFICADO(A)
2751 5661 RIO BRANCO 074-RB-EAGRO LUCÉLIA FILGUEIRA DE SOUZA Não 3º 62 CLASSIFICADO(A)
2665 5553 RIO BRANCO 074-RB-EAGRO RAFAEL DA SILVA FIUZA Não 4º 62 CLASSIFICADO(A)
2784 5810 RIO BRANCO 074-RB-EAGRO ANA PAULA ASSIS DE LIMA Não 5º 50 CLASSIFICADO(A)
2733 5721 RIO BRANCO 074-RB-EAGRO CLARIANE DE OLIVEIRA SABÓIA Não 6º 48 CLASSIFICADO(A)
2601 5523 RIO BRANCO 074-RB-EAGRO DANIELE LOPES FELIPE Não 7º 42 CLASSIFICADO(A)
2771 5827 RIO BRANCO 074-RB-EAGRO EDSON DE SOUZA ESPIRITO Não 8º 42 CLASSIFICADO(A)
2762 5667 RIO BRANCO 075-RB-COST MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA COSTA Não 1º 70 CLASSIFICADO(A)
2789 5806 RIO BRANCO 075-RB-COST ÂNGELA MARIA MOREIRA DE AZEVEDO Não 2º 62 CLASSIFICADO(A)
2927 5647 RIO BRANCO 075-RB-COST GILDA OLIVEIRA DA SILVA Não 3º 60 CLASSIFICADO(A)
2896 5749 RIO BRANCO 075-RB-COST VIRLENE APARECIDA DIAS LINS Não 4º 60 CLASSIFICADO(A)
2590 5544 RIO BRANCO 076-RB-HOSPE MARIA JOSÉ SILVA MURICI Não 1º 62 CLASSIFICADO(A)
2891 5801 RIO BRANCO 076-RB-HOSPE MAYCON BRAZ BARBOSA Não - 15 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2654 5592 RIO BRANCO 076-RB-HOSPE DANNYELLE SILVA Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2906 5670 RIO BRANCO 077-RB-LET SÍNTIA BUSSONS OLIVEIRA Não 1º 65 CLASSIFICADO(A)
2702 5610 RIO BRANCO 077-RB-LET NÁJLA DE ARAÚJO VIEIRA Sim 2º 62 CLASSIFICADO(A)
2787 5800 RIO BRANCO 077-RB-LET ANDREIA HELENA DA SILVA OLIVEIRA Não 3º 45 CLASSIFICADO(A)
2830 5768 RIO BRANCO 077-RB-LET LUCAS DE ALMEIDA DANTAS Não 4º 45 CLASSIFICADO(A)
2892 5857 RIO BRANCO 077-RB-LET BEATRIZ MORAES DA CUNHA Não 5º 42 CLASSIFICADO(A)
2753 5581 RIO BRANCO 077-RB-LET DHEIMERSON SANTOS PEREIRA Não 6º 40 CLASSIFICADO(A)
2859 5742 RIO BRANCO 077-RB-LET IVA CARLA PINTO DA SILVA Não - 35 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2726 5660 RIO BRANCO 077-RB-LET ELIAS MIRANDA DOS SANTOS Não - 32 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2666 5583 RIO BRANCO 077-RB-LET RAFAELA VILAÇA OLIVEIRA Não - 32 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2544 5508 RIO BRANCO 077-RB-LET SILVIA MUSTAFA DA SILVA Não - 30 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2734 5677 RIO BRANCO 077-RB-LET DANIEL VERAS LOPES Não - 17 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2827 5844 RIO BRANCO 077-RB-LET DIONEIDE ARRUDA DA SILVA SANTANA Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2884 5759 RIO BRANCO 078-RB-ADM MÁRIO SÉRGIO PEDROZA LOBÃO Não 1º 92 CLASSIFICADO(A)
2688 5611 RIO BRANCO 078-RB-ADM VALDENIR CARDOSO GOMES DE MELO JUNIOR Não 2º 76 CLASSIFICADO(A)
2917 5852 RIO BRANCO 078-RB-ADM SUZI GOMES DE SOUZA Não 3º 71 CLASSIFICADO(A)
2655 5608 RIO BRANCO 078-RB-ADM DAYANE BARROS DE MELLO Não 4º 67 CLASSIFICADO(A)
2812 5798 RIO BRANCO 078-RB-ADM EVANDRO FARIAS RODRIGUES Não 5º 65 CLASSIFICADO(A)
2858 5764 RIO BRANCO 078-RB-ADM ITALO DIEGO BRANCO DA COSTA Não 6º 65 CLASSIFICADO(A)
2921 5746 RIO BRANCO 078-RB-ADM JOAO CLEBERSON DE SOUZA LIMA Não 7º 64 CLASSIFICADO(A)
2557 5513 RIO BRANCO 078-RB-ADM ALAN DA SILVA FREITAS RIBEIRO Não 8º 63 CLASSIFICADO(A)
2584 5547 RIO BRANCO 078-RB-ADM ELISÂNGELA DA SILVA MAIA Não 9º 62 CLASSIFICADO(A)



128Nº 14.050128    Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 DIÁRIO OFICIAL

2706 5684 RIO BRANCO 078-RB-ADM SÂMIA SILVA DE ARAÚJO Não 10º 57 CLASSIFICADO(A)
2608 5559 RIO BRANCO 078-RB-ADM FABRÍCIO SOUZA FELISBERTO Não 11º 53 CLASSIFICADO(A)
2636 5505 RIO BRANCO 078-RB-ADM VALÉRIA OASKES BASTOS Não 12º 52 CLASSIFICADO(A)
2938 5823 RIO BRANCO 078-RB-ADM JOÃO PAULO DE CASTRO BRAGA Não 13º 50 CLASSIFICADO(A)
2817 5772 RIO BRANCO 078-RB-ADM DARLENE PAIVA DE ARAUJO Não 14º 46 CLASSIFICADO(A)
2839 5650 RIO BRANCO 078-RB-ADM FRANCISCO TIAGO SILVA BIRIMBA Não 15º 45 CLASSIFICADO(A)
2928 5834 RIO BRANCO 078-RB-ADM THIAGO ALVES BARBOSA Não 16º 44 CLASSIFICADO(A)
2912 5843 RIO BRANCO 078-RB-ADM VANIELE PEREIRA DA SILVA Não 17º 44 CLASSIFICADO(A)
2763 5697 RIO BRANCO 078-RB-ADM MARIA DE JESUS LIMEIRA DA SILVA Não 18º 42 CLASSIFICADO(A)
2885 5847 RIO BRANCO 078-RB-ADM MATHEUS RODRIGUES DA SILVA Não 19º 42 CLASSIFICADO(A)
2909 5793 RIO BRANCO 078-RB-ADM VENIRLENE GERMANO DA COSTA Não 20º 42 CLASSIFICADO(A)
2862 5737 RIO BRANCO 078-RB-ADM FRANCINÉIA DE ALMEIDA CUNHA TAVEIRA Não 21º 40 CLASSIFICADO(A)
2640 5478 RIO BRANCO 078-RB-ADM AURIONE DA COSTA CASAS Não - 36 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2923 5657 RIO BRANCO 078-RB-ADM TÂMARA ROLA DE SOUZA Não - 36 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2914 5604 RIO BRANCO 078-RB-ADM HEMERSON SOARES DA SILVA Não - 32 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2579 5512 RIO BRANCO 078-RB-ADM MARIZETE BARBOSA DA SILVA Não - 32 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2880 5710 RIO BRANCO 078-RB-ADM RUBENS JOSE GARCIA PENA JUNIOR Não - 32 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2610 5490 RIO BRANCO 078-RB-ADM WILMITON HERNANDES AGUIAR LUZ Não - 32 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2836 5779 RIO BRANCO 078-RB-ADM FABIANA NERI DE SOUSA Não - 24 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2676 5554 RIO BRANCO 078-RB-ADM REGINALDO SILVA MARIANO Sim - 24 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2678 5627 RIO BRANCO 078-RB-ADM RIVANILDO ARAUJO DA COSTA Não - 16 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2565 5489 RIO BRANCO 078-RB-ADM DILBERTO DA SILVA ROCHA Não - 15 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2705 5663 RIO BRANCO 078-RB-ADM NICE CLEIDE NOGUEIRA DA COSTA Não - 15 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2645 5629 RIO BRANCO 078-RB-ADM ALESSANDRA BRANDAO DA SILVA Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2783 5770 RIO BRANCO 078-RB-ADM ALICE HOLSBACH DA COSTA Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2788 5750 RIO BRANCO 078-RB-ADM ANDRESSA DE MESQUITA ALVES Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2735 5711 RIO BRANCO 078-RB-ADM DEJANIR JOSÉ DE SOUZA Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2532 5467 RIO BRANCO 078-RB-ADM ELEN CRISTINE SILVA FERREIRA Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2743 5638 RIO BRANCO 078-RB-ADM ERIC CABRAL RIBEIRO Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2745 5725 RIO BRANCO 078-RB-ADM ESTER DOS SANTOS DE FREITAS Sim - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2878 5726 RIO BRANCO 078-RB-ADM JAMIRES RAQUEL SENE BEZERRA Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2752 5738 RIO BRANCO 078-RB-ADM LIANDRA MAGALHÃES DO NASCIMENTO Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2850 5833 RIO BRANCO 078-RB-ADM MARCOS ANTONIO DOS SANTOS RODRIGUES Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2611 5565 RIO BRANCO 078-RB-ADM MAURA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2941 5842 RIO BRANCO 079-RB-ENF JOZILENE DA SILVA SOARES Não 1º 70 CLASSIFICADO(A)
2778 5809 RIO BRANCO 079-RB-ENF ALDERLY COSTA SOUZA Não 2º 65 CLASSIFICADO(A)
2723 5653 RIO BRANCO 079-RB-ENF ANTONIA RAIANE NEVES DE PAIVA Não 3º 63 CLASSIFICADO(A)
2600 5522 RIO BRANCO 079-RB-ENF MARÍLIA ARAÚJO FIGUEIREDO DE LIMA Não 4º 62 CLASSIFICADO(A)
2638 5600 RIO BRANCO 079-RB-ENF VALÉRIA GABRIELE DE LIMA PENA Não 5º 61 CLASSIFICADO(A)
2572 5491 RIO BRANCO 079-RB-ENF LUANDERSON CAMILO NOGUEIRA DA SILVA Não 6º 57 CLASSIFICADO(A)
2536 5474 RIO BRANCO 079-RB-ENF JESSICA DA SILVA COSTA Não 7º 56 CLASSIFICADO(A)
2840 5767 RIO BRANCO 079-RB-ENF KEYLA ROBERTA DE FREITAS ARAÚJO Não 8º 55 CLASSIFICADO(A)
2916 5821 RIO BRANCO 079-RB-ENF JAYSIANE AZEVEDO DA CUNHA Não 9º 51 CLASSIFICADO(A)
2712 5582 RIO BRANCO 079-RB-ENF JORTELINE ANDRADE DE FREITAS Não 10º 50 CLASSIFICADO(A)
2594 5534 RIO BRANCO 079-RB-ENF JUCIMARA DA SILVA OLIVEIRA Não 11º 47 CLASSIFICADO(A)
2882 5832 RIO BRANCO 079-RB-ENF JAQUILENE DUTRA BARROS Não 12º 45 CLASSIFICADO(A)
2934 5555 RIO BRANCO 079-RB-ENF JOYCE MARQUES DE ASSUNÇÃO Não 13º 45 CLASSIFICADO(A)
2749 5666 RIO BRANCO 079-RB-ENF LARISSA SILVA DE SOUZA CAMPOS Não 14º 45 CLASSIFICADO(A)
2693 5682 RIO BRANCO 079-RB-ENF PRISCILA RODRIGUES DE OLIVEIRA Não 15º 45 CLASSIFICADO(A)
2558 5500 RIO BRANCO 079-RB-ENF ANDREA DE SOUZA BELFORT Não 16º 43 CLASSIFICADO(A)
2642 5603 RIO BRANCO 079-RB-ENF ADRIELE DA SILVA BASTOS Não 17º 42 CLASSIFICADO(A)
2860 5715 RIO BRANCO 079-RB-ENF IZABELI DINIZ MARIA Não 18º 42 CLASSIFICADO(A)
2674 5692 RIO BRANCO 079-RB-ENF REGIANE DA SILVA SOUZA Não 19º 42 CLASSIFICADO(A)
2937 5708 RIO BRANCO 079-RB-ENF THAISA GABRIELA DA PASCOA OLIVEIRA Não 20º 42 CLASSIFICADO(A)
2615 5566 RIO BRANCO 079-RB-ENF MARINILZA BATISTA DA SILVA GUIMARÃES Não 21º 40 CLASSIFICADO(A)
2651 5590 RIO BRANCO 079-RB-ENF ÁQUILA DE OLIVEIRA JANUÁRIO Não - 32 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2948 5628 RIO BRANCO 079-RB-ENF JUSSARA LUSTOSA GAONA Não - 31 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2785 5781 RIO BRANCO 079-RB-ENF ANA PAULA DE LIMA E SILVA Não - 28 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2815 5683 RIO BRANCO 079-RB-ENF KAROLAINE CHAVES DE SOUSA Não - 16 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G
2910 5751 RIO BRANCO 079-RB-ENF JASMIM FERREIRA DA SILVA Não - 15 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G



129Nº 14.050129    Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 DIÁRIO OFICIAL

2550 5494 RIO BRANCO 079-RB-ENF ANA VÍVIAN SILVA SOARES Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G

2873 5743 RIO BRANCO 079-RB-ENF JACKLINE CARLA DA COSTA SILVA Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G

2931 5739 RIO BRANCO 079-RB-ENF JOSÉ MATEUS DO NASCIMENTO PEREIRA Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G

2856 5831 RIO BRANCO 079-RB-ENF MAYLA ARAÚJO DE OLIVEIRA PINTO Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G

2727 5662 RIO BRANCO 079-RB-ENF SAWANNA SOUSA MELO DE ALBUQUERQUE Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G

2648 5589 SENA MADUREIRA 082-SM-ADM ANNY KELLEM PEREIRA DE AMORIM Não 1º 42 CLASSIFICADO(A)

2758 5665 TARAUACÁ 085-TK-VEND MEIRIANGELA DA ROCHA SILVA Não 1º 54 CLASSIFICADO(A)

2605 5531 TARAUACÁ 085-TK-VEND DANIEL LEITE BARCELOS Não 2º 52 CLASSIFICADO(A)

2865 5854 TARAUACÁ 085-TK-VEND MARIA DA LIBERDADE SILVA DE SOUZA Não 3º 50 CLASSIFICADO(A)

2926 5762 TARAUACÁ 085-TK-VEND JOÃO MARCOS DA SILVA LIMA Não 4º 50 CLASSIFICADO(A)

2887 5826 TARAUACÁ 085-TK-VEND JARA ISVA BARBOSA RODRIGUES Não - 28 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G

2760 5687 TARAUACÁ 086-TK-ADM MAYCON WILLIAN DA SILVA CARNEIRO Não 1º 72 CLASSIFICADO(A)

2554 5509 TARAUACÁ 086-TK-ADM ANDRÉ DA SILVA AGUIAR Não - 12 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G

2741 5706 TARAUACÁ 088-TK-ENF EMÍLIO JOSÉ GREGÓRIO DO AMARAL Não 1º 45 CLASSIFICADO(A)

2580 5504 TARAUACÁ 088-TK-ENF MIKELIS FELIX DE SOUZA Não 2º 42 CLASSIFICADO(A)

2786 5794 TARAUACÁ 088-TK-ENF EMANOELE NATHASHA AMORIM DA SILVA Não 3º 40 CLASSIFICADO(A)

2757 5578 TARAUACÁ 088-TK-ENF MARIA APARECIDA GOMES OLIVEIRA Não 4º 40 CLASSIFICADO(A)

2819 5753 TARAUACÁ 088-TK-ENF KAROLAYNE PEREIRA DE SOUZA Não - 23 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G

2822 5803 TARAUACÁ 088-TK-ENF KAUANE OLIVEIRA DE SOUZA Não - 14 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G

2920 5637 TARAUACÁ 088-TK-ENF TÂMARA DE AGUIAR LEITE SARAIVA Não - 10 DESCLASSIFICADO(A), ITEM 8.1.2 G

Rio Branco, 24 de junho de 2025.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do IEPTEC
Decreto Nº 52-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ABERTURA – EDITAL Nº 02/2025
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC, representado pelo Presidente, Alírio Wanderley Neto, Decreto Nº 52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público O RESUL-
TADO DO RECURSO DA 1º ETAPA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE HORISTA, OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO 
RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC, observadas as normas 
estabelecidas na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro de 2005, modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 e no Decreto nº 11.281 
de 17 de Julho de 2023, na Portaria nº 330/2023 de 31 de Julho de 2023 e Portaria nº 12 de 16 de abril de 2025, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

NOME CÓDIGO DEFICIÊNCIA SITUAÇÃO DO RECURSO
JÉSSICA DA SILVA COSTA 072-RB-ENF-CI NÃO PROCEDENTE

FRANCISCA HEVILA DE SOUZA ANDRADE PACHECO 078-RB-ADM NÃO IMPROCEDENTE
JOÃO MARCOS DA SILVA LIMA 085-TK-VEND NÃO PROCEDENTE

Rio Branco, 24 de junho de 2025.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do IEPTEC
Decreto Nº 52-P/2023


